UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH HIỆP                                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND                                      Tịnh Hiệp, ngày       tháng      năm 2024

Về việc thực hiện mô hình áp dụng giống mới,

tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất

lúa thuộc nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất

trồng lúa theo Nghị định số 62/2019/NĐ-CP

của Chính phủ, vụ Đông-Xuân 2024-2025

                    Kính gửi:

                                 - HTX Dịch vụ NN Tịnh Hiệp;

                                 - Các công chức: ĐC-NN-XD-MT xã, TC- KT xã, VP-TK xã;

                                 - 05 Trưởng thôn.

Thực hiện Quyết định số 1650/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Sơn Tịnh về việc hỗ trợ kinh phí cho người trồng lúa để áp dụng giống

mới, tiến bộ kỹ thuật công nghệ mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản xuất,

tiêu thụ sản phẩm theo Nghị định 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ;

    Để thực hiện tốt mô hình áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ

mới trong sản xuất lúa thuộc nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa theo

Nghị định số 62/2019/NĐ-CP của Chính phủ, vụ Đông-xuân 2024-2025 trên địa

bàn xã (gọi ngắn: mô hình sản xuất lúa, từ nguồn kinh phí hỗ trợ đất lúa theo NĐ

62), Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đ/c Đỗ Xuân Hùng, Uỷ viên BTV, Phó chủ tịch UBND xã theo dõi chỉ

đạo, đôn đốc các đơn vị, công chức liên quan, các Trưởng thôn thực hiện mô hình

đúng quy định.

2. Công chức VP-TK xã: Chủ động tham mưu phối hợp với Trung tâm dịch

vụ nông nghiệp huyện tổ chức tập huấn, các bước tiếp theo.

3. HTX Dịch vụ Nông nghiệp Tịnh Hiệp giúp UBND xã(chủ đầu tư) thực

hiện mô hình áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất

lúa thuộc nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa theo Nghị định số

62/2019/NĐ-CP của Chính phủ, vụ Đông-xuân 2024-2025; chủ động, phối hợp với

công chức ĐC-NN-XD-MT xã, công chức TC-KT xã, công chức VP-TK xã, Trung

tâm Dịch vụ NN huyện triển khai các bước thực hiện mô hình; cấp giống, phân,

thuốc đảm bảo để người dân chủ động xuống giống theo lịch.

4. Công chức ĐC-NN-XD-MT xã (đ/c Lê Thị Mai): Chủ động phối hợp các

đơn vị, công chức liên quan, Trưởng thôn thực hiện mô hình; có mẫu đơn để hộ dân

có diện tích (đề PHK) ký lưu hồ sơ.

5. Công chức ĐC-NN-XD-MT xã (đ/c Phạm Đình Can): Phối hợp lập các

thủ tục đấu thầu, mở thầu, đóng thầu, chấm thầu mô hình sản xuất lúa giống vụ

Đông-Xuân 2024-2025, nguồn kinh phí theo Nghị định số 62/2019/NĐ-CP của

Chính phủ.

6. Công chức TC-KT xã, tham mưu UBND xã kiểm soát, hoạt động chi

,thanh toán quyết toán kinh phí theo Quyết định số 1650/QĐ-UBND ngày

24/7/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Tịnh.

7. Các Trưởng thôn: Phối hợp HTX Dịch vụ Nông nghiệp Tịnh Hiệp, công

chức liên quan gửi thư mời, chuẩn bị hội trường tập huấn.

Yêu cầu HTX Dịch vụ Nông nghiệp Tịnh Hiệp, các đơn vị, công chức liên

quan, các Trưởng thôn triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:                                                 CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

                                                                                                       Phạm Tấn Tài

		2024-11-25T10:15:05+0700

		2024-11-25T10:20:24+0700

		2024-11-25T10:20:24+0700

		2024-11-25T10:20:24+0700

		2024-11-25T10:20:24+0700

		2024-11-25T10:21:25+0700

		2024-11-25T10:22:03+0700